CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAÍBA – CIDES

EDITAL Nº 003/2025​
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do

Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – CIDES, no uso de suas atribuições legais, previstas no

Contrato de Consórcio, Estatuto e Regimento Interno, e na obrigação de correção, a qualquer

tempo, de erros ocorridos na Administração Pública, retifica o cronograma do Processo

Seletivo Simplificado, Edital nº 003/2025, para preenchimento de vagas e formação de

Cadastro de Reserva, por excepcional interesse público, para os empregos públicos de Analista

Ambiental e Auxiliar Administrativo, em conformidade com a legislação vigente.​
As alterações aprovadas referem-se às datas estabelecidas no cronograma do certame,

conforme segue:​
ONDE LÊ-SE:​
…

LEIA-SE:​
…

11/09/2025 Resultado Preliminar da Etapa Única – Prova de Títulos

12/09/2025 a
13/09/2025 Período de Interposição de Recursos da Etapa Única – Prova de Títulos

17/09/2025 Resultado Recurso – da Etapa Única – Prova de Títulos

18/09/2025
Resultado Final da Etapa Única – Prova de Títulos e do Processo Seletivo
Simplificado

19/09/2025 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

11/09/2025 Resultado Preliminar da Etapa Única – Prova de Títulos

12/09/2025 a
15/09/2025 Período de Interposição de Recursos da Etapa Única – Prova de Títulos

17/09/2025 Resultado Recurso – da Etapa Única – Prova de Títulos

17/09/2025
Resultado Final da Etapa Única – Prova de Títulos e do Processo Seletivo
Simplificado

18/09/2025 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAÍBA – CIDES

​
O Edital retificado e o cronograma atualizado estarão disponíveis no site oficial do CIDES

www.cides.com.br e também no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, da Associação Mineira

de Municípios.​
​
Demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

​
​

Uberlândia-MG, 10 de setembro de 2025.

​

​
________________________________________​

FRANCISCO LOURENÇO BORGES NETO

Presidente do CIDES

http://www.cides.com.br

ESTADO DE MINAS GERAIS
CIDES - CONSORCIO INT. DE DESENV. SUSTENTAVEL DO

TRIANGULO MINEIRO E ALTO PARANAIBA

11/09/2025 Resultado Preliminar da Etapa Única – Prova de Títulos

12/09/2025 a

13/09/2025

Período de Interposição de Recursos da Etapa Única – Prova de Títulos

17/09/2025 Resultado Recurso – da Etapa Única – Prova de Títulos

18/09/2025 Resultado Final da Etapa Única – Prova de Títulos e do Processo Seletivo

Simplificado

19/09/2025 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

11/09/2025 Resultado Preliminar da Etapa Única – Prova de Títulos

12/09/2025 a

15/09/2025

Período de Interposição de Recursos da Etapa Única – Prova de Títulos

17/09/2025 Resultado Recurso – da Etapa Única – Prova de Títulos

17/09/2025 Resultado Final da Etapa Única – Prova de Títulos e do Processo Seletivo

Simplificado

18/09/2025 Homologação do Processo Seletivo Simplificado

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DO TRIANGULO MINEIRO E ALTO PARANAIBA - CIDES

CIDES - EDITAL Nº 003/2025 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025

O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de
Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba
– CIDES, no uso de suas atribuições legais, previstas no Contrato de
Consórcio, Estatuto e Regimento Interno, e na obrigação de correção,
a qualquer tempo, de erros ocorridos na Administração Pública,
retifica o cronograma do Processo Seletivo Simplificado, Edital nº
003/2025, para preenchimento de vagas e formação de Cadastro de
Reserva, por excepcional interesse público, para os empregos públicos
de Analista Ambiental e Auxiliar Administrativo, em conformidade
com a legislação vigente.
As alterações aprovadas referem-se às datas estabelecidas no
cronograma do certame, conforme segue:
ONDE LÊ-SE:
…

LEIA-SE:
…

O Edital retificado e o cronograma atualizado estarão disponíveis no
site oficial do CIDES www.cides.com.br e também no Diário Oficial
dos Municípios Mineiros, da Associação Mineira de Municípios.

Demais disposições do Edital permanecem inalteradas.

Uberlândia-MG, 10 de setembro de 2025.

FRANCISCO LOURENÇO BORGES NETO
Presidente do CIDES

Publicado por:
Ecione Cristina Martins Pedrosa
Código Identificador:C09643C2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 11/09/2025. Edição 4105
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/

11/09/2025, 08:22 CIDES - CONSORCIO INT. DE DESENV. SUSTENTAVEL DO TRIANGULO MINEIRO E ALTO PARANAIBA

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/C09643C2/c6479302cfee5c6b3a51c0d38fb81766c6479302cfee5c6b3a51c0d38fb81766 1/1

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
	TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2025